eum eade plurimorum hominum; non autem solus ille, qui actu res tuas invadit, sed & qui rebus ablatiis fugit, in fuga, antequam ad locum tutum pervenerit, occidi potest; si res aliter recuperari nequeat, quia tamdiu cense- tur actualis inuasor: summa autem, pro qua conservanda quis licitè occidi potest, debet esse multò major, quàm ea, quæ est materia gravis furti. *Carden.* statuit pro divite 40. aureos, pro paupere, qui suis multùm indiget, sufficerent auri 3. 4. vel quinque.

*Dices 1mò.* Non licet occidere inuasorem famæ & honoris, cum tamen bona famæ sint altioris ordinis, ergo nec inuasorem tempora- lium bonorum. *2dò: Exod. 22.* reputatur homicida, qui furem diurnum occidit. *3. C. suscepti- mus de homicidio*, dicuntur peccasse, qui pro conservandis rebus transitoriis fures occiderant. *4.* Aliàs etiam possent occidi testes iniqui & Judex, qui cum gravissimo damno meo ini- quam feret sententiam. *5.* Ordo charitatis exi- git bonum vitæ præponi temporalibus. *2. Ad 1. N. C.* honor non est tam necessarius ad con- servandam vitam, quàm bona temporalia, & oc- ciso calumniatoris non est medium aptum re- cuperandi honoris, ut supra ostensum est; *Ad 2.* Lex illa judicialis agit de foro externo, in quo occidens furem diurnum præsumitur exces- sisse moderamen inculpatæ tutelæ, eò quòd fur diurnus clamando, vel aliter facilè abigi, aut saltem dignosci & apud judicem accusari pos- sit; secus & ipse licitè occidi poterit. *Ad 3.* Dictum C. loquitur de iis, qui excesserant mo- deramen. *Ad 4. N. C.* occidere testem vel ju- dicem est contra bonum commune; eò quòd  
homi-

homines meritò deterrerentur à ferenda sententia & testimonio etiam justo, quod non tenet de occisione furis privati. *Ad 5.* Ordo charitatis tunc ad summum exigit vitam proximi præponi, si proximus sit in gravi vel extrema necessitate, in quali non est iniquus inuasor; Resolutio Casus satis constat ex præmissis, ea reperere superfluum duco.

## CASUS XXXV.

### De Bello & Duello.

**P**Yrrhus Princeps interrogat ex Consiliariis, 1. *Qualiter liceat bellum offensive & defensivum?* 2. *Quid si causa bellandi sit dubia, vel solum probabilis, aut adsit odium, vana gloria?* 3. *An in belli socios vocari possint infideles.* 4. *An quis militare possit in bello injusto vel sub Principe Acatolico.* 5. *Quid in dubio.* 6. *An fides & pacta servanda hostibus infidelibus vel Hereticis, num in his Papa dispensare possit.* 7. *An liceat duellum ad propulsandam notam infamiae.* 8. *An ad terminandam litem.* 9. *Ad finiendum bellum.* 10. *An saltem liceat in loco condito comparere ex gravi metu, vel cum scitur pugnam esse impediendam.* 11. *Quas poenas incurrant Principes duella permittentes, duellantes, cooperantes, spectantes, Clerici.* 12. *Quid de privatione sepulturae.* 13. *An haec poena incurrantur ipso facto, & ab iis absolvi possint regulares.* 14. *Quibus casibus ista poena non incurrantur?* Pro resolut.